
Provincia di Mantova
PIAZZA CASTELLO N. 1 – 46023 GONZAGA - TEL. 0376/526311

Pagina 1 di 3

ORDINANZA N. 65 DEL 24/06/2024
Settore proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE 

OGGETTO:

MODIFICA ALLA VIABILITA' ORDINARIA. ISTITUZIONE DIVIETO DI 
TRANSITO E SOSTA IN PARCO FIERA MILLENARIA IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE ” COME QUANDO FUORI…CIAK“ EDIZIONE 
2024

 Il Responsabile Polizia Locale   

- Vista la richiesta assunta a protocollo comunale n. 10246 in data 18/06/2024 con la quale  
l’Associazione culturale cinematografica di Gonzaga Esterno Notte, chiede la chiusura al 
transito veicolare e il divieto di sosta con rimozione forzata di Parco Fiera Millenaria in 
occasione dello svolgimento della manifestazione denominata “ Come quando 
fuori….CIAK”;

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 22/09/2021;
- Considerato che la suddetta manifestazione si svolgerà nei mesi di giugno, luglio ed Agosto 

2024;
- Ritenuto che per esigenze di carattere tecnico e di tutela della circolazione stradale si rende 

necessario adottare il presente provvedimento;
- Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada emanato con D. Lgs n.285 del 30 Aprile 1992;
- Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495;
- Visto il decreto Sindacale avente n. 6 del 11/06/2024 con il quale sono state conferite le 

posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali per l’anno 2024;

O R D I N A

L’istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli  fatta 
eccezione per i veicoli di servizio tecnico utilizzati per l’allestimento della rassegna 
cinematografica e le altre manifestazioni in programma, ed i veicoli di soccorso antincendio 
e di polizia, in Parco Fiera Millenaria nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Togliatti 
ed il padiglione 0 nella prima traversa adiacente i fabbricati nelle giornate ed orari di seguito 
indicati:

• 25/06/2024 dalle ore 19:30 alle ore 24:00 (27/06/2024 in caso di condizioni meteo avverse)
• 02/07/2024 dalle ore 19:30 alle ore 24:00 (04/07/2024 in caso di condizioni meteo avverse)
• 09/07/2024 dalle ore 19:30 alle ore 24:00 (11/07/2024 in caso di condizioni meteo avverse)
• 16/07/2024 dalle ore 19:30 alle ore 24:00 (18/07/2024 in caso di condizioni meteo avverse)
• 23/07/2024 dalle ore 19:30 alle ore 24:00 (25/07/2024 in caso di condizioni meteo avverse)
• 30/07/2024 dalle ore 19:30 alle ore 24:00 (01/08/2024 in caso di condizioni meteo avverse)
• 06/08/2024 dalle ore 19:30 alle ore 24:00 (08/08/2024 in caso di condizioni meteo avverse)



Provincia di Mantova
PIAZZA CASTELLO N. 1 – 46023 GONZAGA - TEL. 0376/526311

Pagina 2 di 3

All’Ufficio Tecnico la predisposizione della segnaletica stradale temporanea occorrente per 
interdire l’accesso all’area e vietare la sosta veicolare.

All’associazione “Esterno Notte”  l’apposizione e la rimozione della segnaletica temporanea al 
termine delle manifestazioni con conseguente ripristino della viabilità ordinaria.

Alla Polizia Locale e alle altre Forze di Polizia il compito di far rispettare la presente ordinanza.

Ai sensi dell’art. 37 D.Lgs. 285/1992 così come modificato dal D.L. 76/2020 convertito in Legge 
n.120 del 11/09/2020, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia.

Le violazioni al presente provvedimento saranno sanzionate ai sensi della normativa vigente.

Il presente provvedimento, finalizzato unicamente a disciplinare la viabilità ordinaria, non 
sostituisce i titoli amministrativi richiesti per l’esecuzione di tale tipologia di intervento.

D I S P O N E

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo on line del Comune di Gonzag e trasmessa a :

- Ufficio Tecnico – sede
- Associazione “Esterno Notte”
- Stazione Carabinieri di Gonzaga (MN)
- Ufficio Stampa

Responsabile dell’istruttoria Sovr.     Marchi Paolo.
Responsabile del procedimento            Comm.Capo Federico Corradi



Provincia di Mantova
PIAZZA CASTELLO N. 1 – 46023 GONZAGA - TEL. 0376/526311

Pagina 3 di 3

Il Responsabile Polizia Locale  
CORRADI FEDERICO / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


